
 

 

 
Na osnovu člana 75. st. 1. i 2. i čl. 76. do 82. Zakona o javnom tužilaštvu 

(„Službeni glasnik RS”, br. 116/08, 104/09, 101/10, 78/11 - dr. zakon, 101/11, 38/12 - 
odluka US, 121/12, 101/13, 111/14 – odluka US, 117/14, 106/15, 63/16 – odluka US) 
i člana 201. Poslovnika Narodne skupštine Republike Srbije („Službeni glasnik RS”, 
broj 20/12 – prečišćen tekst), 
 
 Narodna skupština Republike Srbije, na sednici Sedamnaestog vanrednog 
zasedanja u Dvanaestom sazivu, održanoj 9. februara 2022. godine,  donela je  
 
 

O D L U K U 
o izboru zamenika javnog tužioca  

 
 
I 
 

Za zamenika javnog tužioca u Prvom osnovnom javnom tužilaštvu u 
Beogradu bira se: 

 

1. Živković Biljana, tužilački pomoćnik u Višem javnom tužilaštvu u Beogradu, 
2. Milutinović Ziljkić Jelena, tužilački pomoćnik u Višem javnom tužilaštvu u 

Beogradu, 
3. Miljković Gligorijević Jelena, viši savetnik u Apelacionom javnom tužilaštvu 

u Beogradu, 
4. Mrdović Aleksandra, korisnik početne obuke na Pravosudnoj akademiji. 
 

 Za zamenika javnog tužioca u Drugom osnovnom javnom tužilaštvu u 
Beogradu bira se: 
 

1. Simić Ivana, tužilački pomoćnik u Drugom osnovnom javnom tužilaštvu u 
Beogradu, 

2. Stojanović Dejan, tužilački pomoćnik u Prvom osnovnom javnom tužilaštvu 
u Beogradu. 

 

Za zamenika javnog tužioca u Trećem osnovnom javnom tužilaštvu u 
Beogradu bira se: 
 

1. Ilić Dunja, korisnik početne obuke na Pravosudnoj akademiji, 
2. Delić Maja, tužilački pomoćnik u Trećem osnovnom javnom tužilaštvu u 

Beogradu, 
3. Marković Nikola, tužilački pomoćnik u Trećem osnovnom javnom tužilaštvu 

u Beogradu. 
 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Mionici 
bira se: 

 

1. Karać Stevan, sudijski pomoćnik u Privrednom sudu u Valjevu. 
Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Velikoj 

Plani bira se: 
 



2 

 

 

 

1. Sikimić Maja, tužilački pomoćnik u Višem javnom tužilaštvu u Smederevu. 
 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u 
Smederevu bira se: 

 

1. Podovac Rađenović Ivana, tužilački pomoćnik u Višem javnom tužilaštvu u 
Smederevu. 

 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Pančevu 
bira se: 

 

1. Dejanović Miloš, tužilački pomoćnik u Višem javnom tužilaštvu u Pančevu, 
2. Lekić Aleksandra, tužilački pomoćnik u Osnovnom javnom tužilaštvu u 

Vršcu.  
 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Novom 
Sadu bira se: 

 

1. Damjanović Olga, tužilački pomoćnik u Višem javnom tužilaštvu u Novom 
Sadu, 

2. Erić Dragan, tužilački pomoćnik u Višem javnom tužilaštvu u Novom Sadu, 
3. Kostovski Damir, tužilački pomoćnik u Osnovnom javnom tužilaštvu u 

Novom Sadu. 
 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Subotici 
bira se: 
 

1. Krstekanić Marijana, tužilački pomoćnik u Osnovnom javnom tužilaštvu u 
Subotici. 

 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Kruševcu 
bira se: 
 

1. Petronijević Stanković Marija, tužilački pomoćnik u Osnovnom javnom 
tužilaštvu u Kruševcu. 

 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Kraljevu 
bira se: 

 

1. Tipsarević Dušan, tužilački pomoćnik u Osnovnom javnom tužilaštvu u 
Kraljevu. 

 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Požarevcu 
bira se: 
 

1. Ilić Maja, tužilački pomoćnik u Osnovnom javnom tužilaštvu u Smederevu. 
Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Novom 

Pazaru bira se: 
 

1. Mrlješ Sanja, korisnik početne obuke na Pravosudnoj akademiji. 
 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Čačku bira 
se: 



3 

 

 

 

 

1. Rajčević Marija, tužilački pomoćnik u Osnovnom javnom tužilaštvu u 
Čačku. 

 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Nišu bira 
se: 
 

1. Aksić Mihajlo, tužilački pomoćnik u Višem javnom tužilaštvu u Nišu, 
2. Anđelković Stefan, korisnik početne obuke na Pravosudnoj akademiji, 
3. Milenović Nina, tužilački pomoćnik u Višem javnom tužilaštvu u Nišu, 
4. Mitrović Ivana, tužilački pomoćnik u Osnovnom javnom tužilaštvu u Nišu. 

 

Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Vranju 
bira se: 

 

1. Đorđević Đurđica, gradski pravobranilac Grada Vranja. 
 
Za zamenika javnog tužioca u Osnovnom javnom tužilaštvu u Leskovcu 

bira se: 
 

1. Marinković Cvetković Milena, tužilački pomoćnik u Osnovnom javnom 
tužilaštvu u Leskovcu. 

 
 

II 
  

Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 
 
 
 
RS broj 7 
U Beogradu, 9. februara 2022. godine 

 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 
 
                                                                                              PREDSEDNIK 

 
                                                                                                Ivica Dačić 


